
Aizliegtu vienošanos un dominējoša stāvokļa padomdevējas komitejas atzinums, pieņemts tās
414. sanāksmē 2006. gada 4. septembrī par provizorisku lēmumprojektu lietā COMP/F/38.456 —

Bitumens (Nīderlande)

(2007/C 176/05)

1. Padomdevēja komiteja piekrīt Komisijas faktu novērtējumam un tam, ka runa ir par nolīgumu un/vai
saskaņotu darbību Līguma 81. panta nozīmē.

2. Padomdevēja komiteja piekrīt Eiropas Komisijas lēmumprojektā paustajam novērtējumam par izstrādāju-
miem un ģeogrāfisko teritoriju, ko skar vienošanās.

3. Padomdevēja komiteja jo īpaši piekrīt novērtējumam, ka visa sistēma, proti, sagatavošanās un kopējās
sanāksmes, kurās piedalījās bitumena piegādātāju grupa un ceļu būves uzņēmumu grupa un kurās tika
apspriestas Nīderlandes ceļu būvē izmantotā bitumena bruto cenas un atlaides, ietilpa vienotā kopējā
plānā un tādējādi ir jāuzskata par vienotu Līguma 81. panta pārkāpumu, kurā vainojami bitumena piegā-
dātāji un ceļu būves uzņēmumi.

4. Padomdevēja komiteja piekrīt Eiropas Komisijas lēmumprojektam attiecībā uz lēmuma adresātiem, īpaši
par to, ka mātes uzņēmumi ir atbildīgi par attiecīgo uzņēmumu grupu rīcību, kā arī attiecībā uz priekšli-
kumu izbeigt procedūru pret Volker Wesssels Stevin Infra BV un Wegenbouwmaatschappij J. Heijmans BV.

5. Padomdevēja komiteja piekrīt tam, ka Shell, kas ietilpst bitumena piegādātāju grupā, un KWS, kas ietilpst
bitumena patērētāju grupā, ir īpaši atbildīgi, būdami karteļa iniciatori un līderi.

6. Padomdevēja komiteja piekrīt Eiropas Komisijas novērtējumam attiecībā uz lūgumiem, kas saņemti
saistībā ar 2002. gada paziņojumu par iecietību, tostarp atzinumam, ka uz Wintershall AG neattiecas BP
imunitātes pieprasījums.

7. Padomdevēja komiteja dod savu piekrišanu izbeigt procedūru pret ExxonMobil.

8. Padomdevēja komiteja iesaka publicēt tās atzinumu Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī.

9. Padomdevēja komiteja lūdz Komisijai ņemt vērā visus pārējos apspriedē minētos aspektus.

28.7.2007.C 176/6 Eiropas Savienības Oficiālais VēstnesisLV


